
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ТРУСКЛЯЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

РУЗАЕВСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

(МБОУ «Трускляйская СОШ») 

431470, Республика Мордовия, Рузаевский район, 

с  Трускляй, ул.  Ленина, д.18 «А» 

                   тел. 8(3451)52-3-38 электронный адрес: sch.truskl@e-mordovia.ru 

https://sctruskl.gosuslugi.ru/ 

Приказ № 70 

 

от «29»  марта 2023 года 

                                     «О создании комиссии по приему в первый класс» 

          В целях обеспечения государственных гарантий прав граждан на получение общего 

образования, в соответствии с Федеральным законом №273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации, во исполнение приказа Министерства просвещения Российской 

Федерации от 02.09.2020г. №458 «Об утверждении порядка приема на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования» и на основании  Положения о правилах приема на обучение в МБОУ 

«Трускляйская СОШ» Рузаевского муниципального района 

 

                                                              Приказываю: 

1. Создать комиссию по приему в первый класс 2023-2024 учебного года в 

следующем составе: 

Председатель комиссии- Терентьева С.И.- заместитель директора по учебно-

воспитательной работе; 

Члены комиссии: 

Волгутова В.И. –руководитель ШМО учителей начальных классов; 

Назаров Д.А.- технический оператор по обработке персональных данных детей и 

их родителей (законных представителей); 

Наркаева Н.И.- педагог-психолог. 

     2. Установить следующий режим работы комиссии по приему документов: 

Начало приема документов детей:  

-   имеющих право на внеочередной, первоочередной прием, право преимущественного 

приема, для детей, проживающих на закрепленной территории: с 1 апреля 2023г.  по 30 

июня 2023г.: понедельник – пятница: 13.00 -17.00, кроме субботы и воскресенья; 

- не проживающих на закрепленной территории: с 6 июля 2023г.  по 5 сентября 2023г.: 

понедельник – пятница: 13.00 -15.00, кроме субботы и воскресенья. 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ « Трускляйская СОШ»:  

  

 

 



 


